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16 grudnia 2025

Świąteczne posiedzenie Rady Seniorów. Podsumowanie
roku i wytyczenie nowych kierunków działań

Świąteczne spotkanie Świętokrzyskiej Rady Seniorów, zorganizowane przez
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (ROPS), było okazją do merytorycznej
dyskusji połączonej z przedświąteczną atmosferą. W wydarzeniu uczestniczyli:
marszałek Renaty Janik, radna Sejmiku i kierownik Parku Etnograficznego w
Tokarni Małgorzata Krzywda, dyrektor ROPS Elżbieta Korus oraz zastępca
dyrektora Arkadiusz Ślipikowski, członkowie Rady oraz pracownicy Ośrodka.

W zimowej scenerii Dworu z Mirogonowic w Parku Etnograficznym Muzeum Wsi Kieleckiej
w Tokarni odbyło się posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Seniorów. Członkowie Rady spotkali
się, aby podsumować mijający rok i wytyczyć kierunki polityki senioralnej na rok 2026.

Marszałek Renata Janik w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na wagę dialogu
międzypokoleniowego i rolę Rady jako partnera samorządu: – Dzisiejsze
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posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Seniorów w wyjątkowej, świątecznej
atmosferze, stanowi nie tylko podsumowanie mijającego roku, lecz przede
wszystkim ważny moment refleksji nad kierunkami polityki senioralnej w naszym
regionie. Rok 2025 był dla nas okresem intensywnej pracy, zarówno w zakresie
rozwijania usług społecznych, jak i wzmacniania aktywności, integracji i
bezpieczeństwa seniorów. Wiele inicjatyw udało się wdrożyć dzięki wrażliwości i
zaangażowaniu Rady Seniorów.

Spotkanie w Tokarni miało również uroczysty charakter związany ze zbliżającymi się
Świętami Bożego Narodzenia.

Marszałek Renata Janik złożyła wszystkim obecnym życzenia zdrowia i pokoju,
wyrażając nadzieję na dalszą, owocną współpracę na rzecz tworzenia regionu
przyjaznego wszystkim pokoleniom: – W tym wyjątkowym, przedświątecznym
czasie życzę Państwu zdrowia, pokoju i rodzinnego ciepła. Niech nadchodzący
rok przyniesie nowe możliwości działania, odwagę we wprowadzaniu zmian oraz
satysfakcję z tworzenia regionu przyjaznego wszystkim pokoleniom. Razem – z
wrażliwością, dialogiem i współpracą – możemy budować województwo, w którym
każdy senior czuje się potrzebny, bezpieczny i otoczony troską.

Pierwsza część spotkania upłynęła pod znakiem podsumowań. Przewodnicząca
Świętokrzyskiej Rady Seniorów (ŚRS) Zofia Puchała oraz wiceprzewodnicząca Maria
Skrzyńska przedstawiły sprawozdanie z działalności gremium w 2025 roku. Ważnym
punktem obrad było również oficjalne mianowanie Sekretarza Rady.

Świętokrzyska Rada Seniorów, jako organ konsultacyjny, doradczy i inicjatywny przy
Marszałku Województwa, odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu polityki senioralnej
regionu. Jej celem jest reprezentowanie środowisk osób starszych oraz wzmacnianie działań
na rzecz ich aktywizacji i bezpieczeństwa.

Ważnym elementem dzisiejszego posiedzenia była praca nad planami na nadchodzący rok.
Członkowie Rady przygotowali i omówili pisemne rekomendacje, które wyznaczą kierunki
działań w 2026 roku. Dyskusja skupiła się na trzech fundamentalnych obszarach:
– najpilniejszych potrzebach systemowych w polityce senioralnej,
– dobrych praktykach, czyli inicjatywach lokalnych, które sprawdziły się w gminach i warto
je upowszechnić w całym województwie,
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– barierach i problemach, które wymagają interwencji i zmian.

Wnioski płynące z obrad posłużą do opracowania szczegółowego harmonogramu pracy Rady
na rok 2026.
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